제23회 전국대학생 모의유엔회의 참가 요령

1. 참가 자격

- 대한민국 소재 대학 및 이에 준하는 교육기관(각 사관학교 등 포함)의 학부 재학생으로서 소속기관의 장(총장, 학장, 교장 등)의 추천을 받은 자.
- 전국대학생 모의유엔회의에 대표로 과거 1회라도 참가한 적이 있는 학생은 참가 불가
 - 이전에 대표 자격으로 1회라도 참가했던 경우, 재참가 불가
 - 이전에 옵서버로 참가했던 경우, 1회에 한해 대표로 참가 가능
 - 이전에 대표로 참가했던 경우, 옵서버로 재참가 불가
- 참가 신청일을 기준으로 한국 국적의 대학생으로서 국내 대학의 재학생만 가능함.
 - 외국 국적 학생 및 외국 대학 재학생은 참가 불가
- 참가 자격 문의: 유엔한국협회 02-774-0456~7 / mun@unarok.org

2. 참가 인원 구성 및 조건

- 각 참가 대학은 총 4개 위원회(1·2위원회는 영어 사용, 3·4위원회는 한국어 사용)에 위원회 별로 국가대표와 옵서버로 구분하여 대표 8명, 옵서버 2명 이내의 학생들을 선발하여 참가.
 - ■[영어위원회] 학교별, 위원회별로 2인 1팀(1개의 국가 대표) 또는 1인 1팀으로 최대 2팀 (최대 2개의 국가 대표)까지 선택적으로 참가 가능
 - ■[한국어위원회] 2인 1팀(1개의 국가 대표)으로 학교별, 위원회별로 1팀만 참가
 - ■[옵서버] 1~4위원회별로 각 1인씩 총 4인 이내로 참가 가능 (p.4 위원회별 의제 및 참가인원수 참고)
- 각 위원회별 대표는 팀별로 1개의 대표할 국가를 추첨에 의해 배정함.
- 2017년 주관대인 전북대학교의 경우 위원회별로 2팀씩 참가 가능.

3. 참가 신청

- 별첨 참가 신청서와 오리엔테이션 참가신청서 양식을 작성하여 2017년 4월 25일(화) 낮 12시까지 아래 제출처의 E-mail, Fax 또는 우편으로 제출 (참가 신청 후 접수 여부를 사무국 과 공식 웹사이트에 필히 확인 요망)
 - ※ 제출처 : 전북대학교 제23회 전국대학생 모의유엔회의 사무국 (사무국장 지도교수 : 정치외교학과 송기돈 교수)
 - 주소 : (우 54899) 전북 전주시 덕진구 백제대로 567 전북대학교 인문사회관 723호
 - 전화 : 063-270-2937 | 팩스: 063-270-2935 | E-mail: 23mun@jbnu.ac.kr
 - 홈페이지: http://cafe.naver.com/23mun

- 참가자는 대표와 옵서버 구별 없이 참가비(숙식비 포함)로 1인당 160,000원을 4월 25일(화) 까지 아래 계좌로 송금하여야 참가 신청이 완료됨.
 - 입금 계좌 : 새마을금고 9002-1809-7310-2

(예금주: 송기돈/전국대학생모의유엔회의)

※ 송금 시 참가 대학명을 반드시 기재하고, 반드시 대학별로 일괄 송금 요망

4. 참가자 주의 사항

- 학교 규칙 및 기타 사항에 관해서는 오리엔테이션 당일 공지할 예정임.
- 참가신청 후 행사 개최 직전까지 모든 공지사항은 공식 홈페이지를 통해서 이루어지므로 홈페이지 공지를 수시로 확인 요망.

5. 오리엔테이션

- 일시 및 장소 : 4월 29일(토) 13:30-18:00, 전북대학교 전대학술문화관
- O OT 내용
 - 전북대학교 소개
 - 사무국 및 의장단 소개
 - 모의유엔회의 개요와 의사규칙 개괄 설명
 - 위원회별 국가 추첨
 - 위원회별 의제와 논의방향 설명
 - 기타 안내

6. 기타

- 회의 공식기간 중 유엔 관계 인사 등을 초청하여 강연·대담 특별행사 개최 예정
 - 2017년도에는 오준 前 UN대사 등의 잠정 참석 예정 (추후 확정 공지)
- 신임장 제출 : 모의유엔회의 개막 당일 참가 등록 전까지 각 대학 대표는 별첨한 양식에 따른 신임장을 작성하여 사무국에 제출하여야함.
 - ※ 신임장 미제출시 참가증 발급 불가
- 기타 모의유엔회의 관련 사항은 아래 자료를 참조할 것.
 - 제23회 모의유엔회의 공식홈페이지(http://cafe.naver.com/23mun)
 - 법문사 발간「유엔회의 가이드북」등



제23회 전국대학생 모의유엔회의 일정 (안)

일시	시간	일정		
	13:00~15:00	참가자 도착 등록 및 숙소 배정		
		- 신임장 제출 및 등록		
		- 자료집, 기념품 배포		
7 2	15:00~16:50	유엔 관계 인사 초청 특별행사 <i>(잠정)</i>		
7. 3	17:00~17:30	개회식		
(월)	17:30~18:00	제1차 본회의		
	18:00~19:30	석식 또는 환영만찬		
	20:00~	위원회별 비공식 회의		
	00:00	기숙사 입실완료		
	07:00	기상 및 조식		
	09:00~12:00	위원회별 1차 회의		
7. 4	12:00	중식		
7. 4 (화)	14:00~16:30	위원회별 2차 회의		
(王1)	18:30~20:00	석식		
	20:00~	위원회별 3차 회의		
	00:00	기숙사 입실완료		
	07:00	기상 및 조식		
	09:00~12:00	위원회별 4차 회의		
7. 5	12:00	중식		
(수)	14:00~16:30	위원회별 5차 회의		
	18:30~20:00	석식		
	00:00	기숙사 입실완료		
	07:00	기상 및 조식		
7. 6	09:00~10:30	제2차 본회의		
7. 0 (목)		- 위원회별 보고서 채택		
(-7)	10:30~11:00	시상식 및 폐회식		
	11:30	참가자 해산		

※ 상기일정은 변경될 수 있으며, 추후 홈페이지 등을 통해 재공지함.

제23회 전국대학생 모의유엔회의 위원회별 의제 및 참가인원수

구분	의 제	회의 사용언어	학교별 대표단수	옵서버수
1위원회	대량살상무기(WMDs) 비확산 체제의 강화와 유엔의 역할 (UN's role in strengthening non-proliferation regime of Weapons of Mass Destruction)	영어	1팀 2명 (또는 1팀 1명)	1명
2위원회	지속가능발전목표의 이행을 위한 유엔의 역할 (UN's role in implementing of the Sustainable Development Goals)	영어	1팀 2명 (또는 1팀 1명)	1명
3위원회	대량 난민·이주민 문제 대응을 위한 국제 협력 (Global efforts to address the large movements of refugees and migrants)	한국어	1팀 2명	1명
4위원회	기후변화 대응과 녹색기후기금(GCF)의 역할 (Response to Climate Change and role of the Green Climate Fund)	한국어	1팀 2명	1명
	총 8명 이내	총 4명 이내		

- ※ 각 의제별 설명 자료 및 상세 범위는 추후 홈페이지와 오리엔테이션을 통해 안내.
- ※ 학교별 대표단 및 옵서버 참가 신청 규모
 - [영어위원회]
 - 학교별로 1·2위원회 각각 1인 1팀 최대 2팀 또는 2인 1팀 최대 1팀(총 4명 범위)까지 신청 가능
 - [한국어위원회]
 - 학교별로 3·4위원회 각각 2인 1팀씩 총 2팀(총 4명 범위)까지 신청 가능
 - [옵서버]
 - 학교별로 각 위원회별 1명씩 총 4명 이내로 참가할 수 있음.
 - 위 4명 외에 추가 신청을 희망할 경우 4월 25일(화) 신청 마감 후 사무국으로 문의.
- ※ 참가 인원 등에 관한 문의는 유엔한국협회(mun@unarok.org 또는 02-774-0457)로 문의.





제23회 전국대학생 모의유엔회의 참가신청서

1.	CH	학교 : _				
2.		도교수		,)	서며 .	
		소속 : 연락처 : 전화 / 휴대폰				
_	-1-1		-mail			
3.					하는 경우 특이사항에 '1인	
	구분	참가 위원회	성 <u>국문</u> 명 영문	학과 학년	주민번호(보험가입용) 전화 연락처	E-mail 기타 특이사항
		1위원회				
		1위원회				
	위	2위원회				
-	되 원 회	2위원회				
	대	3위원회				
	丑	3위원회				
		4위원회				
		4위원회				
		1위원회				
	옵 서	2위원회				
	버	3위원회				
		4위원회				
4.	참:	가 학생대	대표 성명 및 역	견락처		
	0	성명 :		/ 연락처		_
				7U00+1	- 	2017년 월 일
				세23외	전국대학생 모의유엔호	의 문미사구국성 취약
	 .					
			3 회 전국대학생 ! 구 백제대로 567			5

제23회 전국대학생 모의유엔회의 시상 계획(안)

1. 시상 계획

구분		1위원회	2위원회	3위원회	4위원회	부상
대상	외교부 장관상	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀 (2명)	유엔 회의 및 국제기구 방문 프로그램 지원
최우수상	유엔한국협회 회장상	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀당 100만원 상당의 현금 또는 문화상품권
우수상	유엔한국협회 회장상	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀당 80만원 상당의 현금 또는 문화상품권
장려상	유엔한국협회 회장상	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1-2팀 (2-4명)	1-2팀 (2-4명)	1팀당 40만원 상당의 현금 또는 문화상품권
격려상	전북대학교 총장상	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀 (2명)	1팀 (2명)	소정의 기념품
특별상	유엔한국협회 회장상	의장단 (3명)	의장단 (3명)	의장단 (3명)	-	
공로상	유엔한국협회 회장상 (모의유엔회의 사무국 요원 등)				-	
참가증	유엔한국협회 회장 명의 (전체 참가자 및 옵서버)				-	
위촉장	유엔한국협회 회장 명의 (각 대학 지도교수)				-	

[※] 상기 수상 계획은 변경될 수 있음.

2. 기타

- 대상 수상자(8명)에 대해서 뉴욕 등 해외에서 개최되는 유엔 회의 참가 기회 제공
- 영어위원회 최우수~장려상 수상자의 경우, 2017년 8~9월에 중국 광저우에서 개최되는 한·중·일 3국 대학생 청년포럼(모의유엔+심포지움+관광) 참가 기회가 부상으로 대체될 수 있으며 이는 추후 확정 재공지 예정
- 해외 시찰 부상은 본인의 개인사정으로 참가하지 못하는 경우 다른 부상으로 대체되지 않음.
- 참가증은 3박 4일 전체 기간에 참가하는 대표 및 옵서버에게만 발급
 - 총 일정 중 일부만 참가하거나 불성실한 참가자에게는 발급 불가 /끝/